Протокол

                          внепланового заседания педагогического  совета

                     МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»

                                                                   от 12.12.2022

Присутствуют: 32 человека

Отсутствуют: 1 человек

Повестка дня:

1.О подготовке к переходу на обновленные ФГОС СОО с 01.09.2023 г.

Рассмотрение проекта Дорожной карты по введению обновленных ФГОС

СОО с 01.09.2023 г.

По первому вопросу слушали заместителя директора по УР Буруеву

Д.Т.., которая представила совету информацию об обновленном ФГОС СОО с.

01.09.2023 г.

Педагогическому совету были представлены:

- федеральные и региональные документы, регламентирующие

введение обновленных ФГОС СОО с 01.09.2023 г.;

- методические рекомендации о переходе на обновленные

ФГОС;

- Презентация.  Особенности организации образовательного

процесса согласно ФГОС СОО.

 Также как председатель методического совета Буруеву Д.Т. представила на

рассмотрение проект школьной Дорожной карты (план-график) по введению

обновленных ФГОС СОО с 01.09.2023 г.

Цель: управление процессом подготовки образовательного учреждения к

реализации ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года, создание условий для его

введения.

Задачи:

1. Создать условия для организационного обеспечения введения ФГОС СОО

2. Создать в школе необходимую нормативную базу, обеспечивающую

управленческий механизм введения ФГОС СОО.

3. Создать условия для непрерывного профессионального развития

руководящих и педагогических работников школы с целью доведения

уровня их квалификации до соответствия требованиям квалификационных

характеристик, квалификационной категории и требованиям ФГОС.

4. Формировать учебно-методическую базу школы.

5. Организовать повышение квалификации педагогов школы.

6. Обеспечить информационную среду подготовки введения ФГОС СОО.

7. Создать необходимые финансовые и материально-технические условия

реализации ООП СОО.

8. Создать условия для обеспечения преемственности реализации ФГОС НОО,

ООО и СОО.

Решили:

1.Осуществить переход на ФГОС СОО (10 классы) с 01 сентября 2023 года.

                            Председатель                              Самбиева М.М.

                            Секретарь                                   Докшаева Т.С.

		2023-05-11T11:37:19+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна